

**PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2022**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

Proposta que faz a empresa GRAFICA E EDITORA GERDAN LTDA., inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 86.939.964/0001-15 e inscrição estadual nº 13.152.226-4, estabelecida no endereço: Av. Mato Grosso, 54 N, Centro - CEP 78.320-000, JUINA / MT, para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2022.  
Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 14CM X 12CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,35	R\$ 267,50
2.	ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 20CM X 17CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	35	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 8,20	R\$ 287,00
3.	ADESIVO COLORIDO 4X0, DIMENSÕES 14 x10CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	220	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 6,45	R\$ 1.419,00
4.	ADESIVO COLORIDO 4X0, FORMATO REDONDO, COM SLOGAN DO MUNICÍPIO, DIMENSÃO 30 CM DE DIÂMETRO, COM ARTE FINAL	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 18,50	R\$ 555,00
5.	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL FOSCO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM OS SERVIÇOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS - TAMANHO M²	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
6.	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL SEMI BRILHO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM SERVIÇOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSO M²	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
7.	ADESIVO TIPO VIDRO TRASEIRO - CORES DE ACORDO COM A ARTE APRESENTADA - MATERIAL ADESIVO MICROPERFURADO IMPRESSO COM TINTA A BASE DE SOLVENTE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS -TAMANHO M²	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
8.	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 100 FICHAS, PAPEL SULFITE BRANCO 63G/M², IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 15,50	R\$ 775,00
9.	AUTO DE INFRACAO - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 75 GRAMAS - AUTOCOPIATIVO - ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - COLADO	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
10.	AUTO/TERMO - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 50 GRAMAS - AUTOCOPIATIVO - BRANCO - ESCRITA PRETA - SEGUNDA VIA AZUL - TERCEIRA VIA AMARELA - FRENTE- BLOCO 50X3 - NUMERADO - COLADO	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
11.	BANNER COLORIDO 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G/M², DIMENSÕES 80CM X 60CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DO MATERIAL, COM ARTE FINAL	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
12.	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL LONA 280G COM ACABAMENTO DE 1,20M X 0,90CM ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
13.	BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCOS 50X02 VIAS, 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
14.	BLOCO DE RECEITUARIO MÉDICO, COM 50X02 VIAS, COR 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
15.	BLOCO DE REQUISICAO PARA ABASTECIMENTO DE VEICULO DESTACAVEL 50X02 VIAS AUTOCOPIATIVO 15 X 11CM	200	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
16.	BLOCOS - PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM. 21X31 CM - 50X01 VIA	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
17.	BLOCOS DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM.: 20X31 CM - 50X01 VIA BLOCOS DE LAUDO P/	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 540,00

18.	SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCED. AMBULATORIAL - IMPRESSÃO 01 COR FRENTE - SULFITE 75g - TAM. 21X31 CM - BLOCOS 50X01 VIA	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$	18,00	R\$	360,00
19.	BLOCOS DE REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - FRENTE SULFITE 75g - TAM: 21X30 CM - IMPR. COR PRETA - BLOCOS 50X01 VIA.	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$	18,00	R\$	9.000,00
20.	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - SULFITE 75g - TAM.: 11X15 CM - BLOCOS 50X01 VIA	200	UNID.	PRÓPRIA	R\$	9,80	R\$	1.960,00
21.	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS - IMPRESSÃO 01 COR - TAM.: 11X15 CM - BLOCOS 50X02 VIAS - PAPEL AUTO COPIATIVO.	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$	16,50	R\$	1.650,00
22.	BLOCOS FICHA DE PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM. 20X31 CM - 50X01 VIA	700	UNID.	PRÓPRIA	R\$	18,00	R\$	12.600,00
23.	BLOCOS FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM.: 21X31 CM - 50X01 VIA	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$	18,00	R\$	18.000,00
24.	BLOCOS FICHA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - JOÃO SEB. PAPEL SULFITE 120G - 50X1 VIA, TAM. 21X31cm	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$	27,30	R\$	2.730,00
25.	BLOCOS REQUISIÇÃO DE CONTROLE DE COMBUSTIVEL - TAM.: 11X15CM - 50X02 VIAS - PAPEL SULFITE 56g	200	UNID.	PRÓPRIA	R\$	14,50	R\$	2.900,00
26.	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 3912 / 4912	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$	65,00	R\$	3.250,00
27.	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 4910/4911	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$	60,00	R\$	3.000,00
28.	BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 1,0 X 5,0 CM	40	UNID.	PRÓPRIA	R\$	40,00	R\$	1.600,00
29.	BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 6,5 X 2,5 CM	22	UNID.	PRÓPRIA	R\$	40,00	R\$	880,00
30.	CADERNETA AGENDA DA FAMILIA - TAM. 10 X 14 CM - COM 36 PAGINAS - MIOLO P/B EM SULFITE 90 GRAMAS - COM CAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS - LAMINACAO BOPP	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$	37,90	R\$	758,00
31.	CAPA DE PROCESSO AMARELO/BEGE - TAMANHO 33x42 CM	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$	2,90	R\$	1.450,00
32.	CAPA PARA PROCESSO - FORMATO 4 - VARIAS CORES - CARTOLINA - UMA DOBRA	300	UNID.	PRÓPRIA	R\$	2,90	R\$	870,00
33.	CARIMBO AUTOMÁTICO 4915 - base 69x24mm	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$	95,00	R\$	1.900,00
34.	CARIMBO AUTOMÁTICO BASE 23X8MM	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$	60,00	R\$	1.800,00
35.	CARIMBO AUTOMÁTICO BASE 35X12MM	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$	65,00	R\$	1.950,00
36.	CARIMBO AUTOMÁTICO BASE 45X15MM	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$	75,00	R\$	2.250,00
37.	CARIMBO SIMPLES - BASE 45X15MM	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$	45,00	R\$	1.350,00
38.	CARIMBO SIMPLES - BASE 50X10MM	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$	48,00	R\$	960,00
39.	CARIMBO SIMPLES - BASE 65X25MM	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$	48,00	R\$	960,00
40.	CARTAO DA CRIANÇA - FEMININO/ MASCULINO - TAM. 46 X 21 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - COM 03 DOBRAS	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$	3,90	R\$	1.950,00
41.	CARTAO DA GESTANTE - TAM. 21,5 X 29,7 CM - CARTOLINA - BEGE - ESCRITA COLORIDA - FRENTE E VERSO - FUNDO - C/ DUAS DOBRAS E TRES FACES	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$	4,80	R\$	4.800,00
42.	CARTAO DA MULHER - TAM. 16 X 13 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	600	UNID.	PRÓPRIA	R\$	2,20	R\$	1.320,00
43.	CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO E DIABETICO - TAM. 18 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$	2,60	R\$	1.300,00

44.	CARTAO DE VACINACAO ANTIRRABICA - TAM. 8,5 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO	5000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
45.	CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO - TAM. 21,5 X 7,5 - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	5000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
46.	CARTAO DE VISITA COLORIDO - TAM. PADRAO 5x9cm - COUCHE 300 GRAMAS	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
47.	CARTAZ COLORIDO - TAM. 32 X 44 CM - COUCHE 150 GRAMAS	210	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
48.	CARTAZ COLORIDO - TAM. 44 X 64 CM - COUCHE 150 GRAMAS	380	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00
49.	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHE 150G, 4x0, TAMANHO 44 x 30CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	180	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
50.	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ATLETA FRENTE E VERSO TAM. 7 X 10 CM, IMPRESSAO UMA COR, COM SLOGAN DA PREFEITURA	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
51.	CERTIFICADO COLORIDO - TAM. 30 X 21,5 CM - EM SULITE 180G	200	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
52.	CRACHA COLORIDO - TAM. 10x14,5cm - PAPEL DUPLEX 220 GRAMAS - ACABAMENTO COM FURO E COM CORDÃO	560	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,30	R\$ 2.968,00
53.	CRACHA COLORIDO TAM. 10 X 12 CM - CARTOLINA 180G - COM CORDÃO	540	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 2.970,00
54.	CRACHA COLORIDO TAM. 8,5 X 5,4 CM - EM PVC - COM CORDÃO	800	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
55.	ENCAMINHAMENTO PSF - TAM. 11 X 15 CM - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO DIFERE - BLOCO 50X1 - COLADO	300	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
56.	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M², COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 115X 229mm (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	250	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
57.	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M², COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 18 X 24CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	250	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
58.	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M², COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 24 X 34 CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	250	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
59.	ETIQUETA DE IDENTIFICACAO PARA TUBOS DE ENSAIO - TAM 21,5 X 29,7 - EM PAPEL ADESIVO 75g - ESCRITA PRETA - TAM. ETIQUETA 6,5 X 5,5 CM - RECORTE ENTRE AS ETIQUETAS - BLOCO 50X1 - COLADO	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 16,50	R\$ 825,00
60.	FAIXA COLORIDA 4X0, IMPRESSAO DIGITAL EM LONA 440G/M², DIMENSÕES 80CM X 200CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA) DO MATERIAL, COM ARTE FINAL	40	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
61.	FAIXA COLORIDA PARA CAMPANHAS - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS - TAM.: 300 X 100 CM	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
62.	FAIXA COLORIDA PARA CAMPANHAS - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS - TAM.: 700 X 100CM	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 830,00	R\$ 41.500,00
63.	FICHA DE HISTORIA CLINICA - FRENTE E VERSO - IMPRESSAO 01 COR - TAM. 22X32 CM - SULFITE 180G	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
64.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR/ACE - TAM 15,5 X 11 CM - SULFITE 90 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X1 - COLADO	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
65.	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 115G, COM ARTE FINAL - TAM. 20 X 30 CM - COM DUAS DOBRAS	600	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
66.	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 150G, COM ARTE FINAL TAM. 29,7 X 21,5 CM - COM DUAS DOBRAS	3000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00

67.	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 150G, COM ARTE FINAL TAM.: 15 x 20CM	600	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
68.	IMPRESSO COLORIDO - FRENTE E VERSO - COUCHE 300 GRAMAS - TAM. 15 X 20 CM	250	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 7,95	R\$ 1.987,50
69.	IMPRESSO COLORIDO - PAPEL COUCHE 115 GRAMAS - FRENTE E VERSO - 21X31 CM	350	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
70.	INFORMATIVO COLORIDO 16 PAGINAS - TAM. DA PAGINA 21,5 X 31,0 CM - SULFITE 90 GRAMAS	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
71.	INFORMATIVO COLORIDO 20 PAGINAS - TAM. DA PAGINA 21,5 X 31,0 CM - SULFITE 90 GRAMAS	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
72.	INFORMATIVO COLORIDO 36 PAGINAS - TAMANHO DA PAGINA 21,5 X 31,5 CM (TIPO REVISTA) PAGINAS INTERNAS EM PAPEL COUCHE SEMI BRILHO 90G E CAPA COUCHE COM BRILHO 120G	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
73.	LONA SEMI-BRILHO 280G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVICO DE ARTE FINAL INCLUSO M²	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
74.	LONA SEMI-BRILHO 280G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM SERVIÇO E ARTE FINAL E INTALAÇÃO INCLUSO M²	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
75.	LONA SEMI-BRILHO 340G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDO ACABAMENTO EM MADEIRA E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M²	60	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
76.	LONA SEMI-BRILHO 440G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA E ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M²	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
77.	LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA FIXADA EM QUADRO DE METALÃO E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSO M²	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
78.	LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSO. M²	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
79.	MEDALHA COLORIDA EM ACRILICO 2mm TAMANHO 5x5cm PERSONALIZADA COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICIPIO COM CORDÃO	400	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
80.	PANFLETO COLORIDO EM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS - FRENTE - TAM. 21,5 X 15CM	2000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
81.	PLACA EM MADERITE 14mm TAMANHO 2,20X1,10 M , REVESTIDA EM LONA SEMI- BRILHO 280G COM IMPRESSÃO COLORIDA - COM INSTALAÇÃO INCLUSA	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
82.	PLACA EM PVC 2mm COM IMPRESSAO EM ADESIVO FOSCO, E COM OS SERVIÇOS DE ARTE E INSTALCAO INCLUSOS M²	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
83.	PLACA EM PVC 3MM COM IMPRESSAO EM ADESIVO BRILHO COM OS SERVIÇOS DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSOS M²	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
84.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO (40 KM/H) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	50	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00
85.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO (ENTRADA EXC. ONIBUS) 100X150 CM - CHAPA GALVANIZADA / ADESIVO REFLETIVO/ ADESIVO IMPRESSO	10	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
86.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO (FAIXA DE PEDESTRE) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
87.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO (PARE) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00

PREF. MUNIC.

FLS. 239

Rub. \_\_\_\_\_

88.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO (QUEBRA MOLA) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
89.	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO (REDUZA VELOCIDADE) 100X150 CM - CHAPA GALVANIZADA / ADESIVO REFLETIVO/ ADESIVO IMPRESSO	20	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
90.	RECEITA AZUL B-1 - TAM. 22 X 8 CM - SULFITE 75 GRAMAS - PAPEL AZUL - ESCRITA PRETA - FRENTE- BLOCO 25X1 - COLADO - NUMERADO - COM CANHOTO PICOTADO	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
91.	RECEITUÁRIO ANTIMICROBIANO - TAM. 15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X2 - SEGUNDA VIA AZUL - COLADO	1000	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
92.	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - TAM.15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - PRIMEIRA VIA BRANCO - SEGUNDA VIA ROSA - NUMERADO - COLADO	600	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
93.	RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 15 X 21,5 CM - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X1 - COLADO	500	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
94.	RECEITUÁRIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, DIMENSÕES 9,5 X 18CM, PAPEL 75 G/M², 50x01 VIA, NUMERADAS, COM ARTE FINAL.	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
95.	RECEITUÁRIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, DIMENSÕES 9,5 X 18CM PAPEL 75g, 50x01 VIA, NUMERADAS, COM ARTE FINAL.	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
96.	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
97.	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
98.	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
99.	REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 4915	30	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
100.	SUMULA DE FUTSAL - TAM. 21,5 X 29,7 CM - AUTO COPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BLOCO COM 50x03 vias	5	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 45,00
101.	TROFÉU EM MDF, COLORIDO, PERSONALIZADO COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICÍPIO.	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
102.	VISTORIA DIÁRIA DE VEÍCULOS - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 75 GRAMAS BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - BLOCO 50X1 - COLADO	100	UNID.	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 543.467,00</b>

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (Quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais.)

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os produtos conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão incluídos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Os dados da nossa empresa são: GRÁFICA E EDITORA GERDAN LTDA. CNPJ 86.939.964/0001-15

a) Fone: 66-3566-3735 / E-mail: grafica@gerdan.com.br

b) BANCO DO BRASIL Agência nº: 2226-8 Conta nº: 11098-1

De acordo com a legislação em vigor, eu, GERALDO BATISTA VIEIRA, CPF/MF nº 474.350.891-68, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta de preços.

JUINA-MT, 31 de agosto de 2022.

**86.939.964/0001-15**

Gráfica e Editora Gerdan Ltda.

Av. Mato Grosso, 54 N - Centro

CEP 78.320-000 - JUINA - MT

Gráfica e Editora Gerdan Ltda.

Geraldo Batista Vieira

CPF 474.350.891-68

Sócio Gerente

grafica@gerdan.com.br - (66) 3566-3735

Av. Mato Grosso, Nº 54 N - Centro - CEP: 78.320-000 - Juína - MT



00.070.595/0001-51  
SOZO & FORLIN LTDA. - ME  
Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E  
Setor de Serviços - CEP: 78.320-000  
JUÍNA - MT

PREF. MUN  
FLS. 241  
Rub. 1

### PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa SOZO & FORLIN LTDA - ME, inscrita no CNPJ/CGC (ME) nº 00.070.595/0001-51 e inscrição estadual nº 13.153.524-2, Estabelecida no endereço Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços, Juína-MT, CEP 78.320-000, para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2022.

Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UND.	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 14CM X 12CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
2	ADESIVO AUTOMOTIVO COM RECORTE, COLORIDO 4X0, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, FORMATO BRASÃO MUNICIPAL, DIMENSÃO 20CM X 17CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	35	R\$ 8,30	R\$ 290,50
3	ADESIVO COLORIDO 4X0, DIMENSÕES 14 x10CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	220	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
4	ADESIVO COLORIDO 4X0, FORMATO REDONDO, COM SLOGAN DO MUNICÍPIO, DIMENSÃO 30 CM DE DIÂMETRO, COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
5	ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL FOSCO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM OS SERVICOS DE ARTE FINAL INSTALACAO INCLUSOS - TAMANHO M²	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
6	ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL SEMI BRILHO, COM RECORTES EM FACAS ESPECIAIS E COM SERVICOS DE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSO - M²	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
7	ADESIVO TIPO VIDRO TRASEIRO - CORES DE ACORDO COM A ARTE APRESENTADA - MATERIAL ADESIVO MICROPERFURADO IMPRESSO COM TINTA A BASE DE SOLVENTE ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS -TAMANHO M²	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
8	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 100 FICHAS, PAPEL SULFITE BRANCO 63G/M², IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
9	AUTO DE INFRAÇÃO - TAM. 21,5 X 29,7 CM SULFITE 75 GRAMAS - AUTOCOPIATIVO ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
10	AUTO/TERMO - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 50 GRAMAS - AUTOCOPIATIVO - BRANCO - ESCRITA PRETA - SEGUNDA VIA AZUL - TERCEIRA VIA AMARELA - FRENTE- BLOCO 50X3 - NUMERADO - COLADO	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00
11	BANNER COLORIDO 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G/M², DIMENSÕES 80CM X 60CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DO MATERIAL, COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
12	BANNER COM IMPRESSAO DIGITAL LONA 280G COM ACABAMENTO DE 1,20M X 0,90CM ARTE FINAL E INSTALACAO INCLUSOS	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
13	BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCOS 50X02 VIAS, 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
14	BLOCO DE RECEITUARIO MÉDICO, COM 50X02 VIAS, COR 1X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO (1ª VIA BRANCA 2ª VIA AMARELA), PAPEL 56G/M², TAMANHO 21CM x 15CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
15	BLOCO DE REQUISICAO ABASTECIMENTO DE DESTACAVEL 50X02 AUTOCOPIATIVO 15 X 11CM PARA VEICULO VIAS	PRÓPRIA	UND.	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00

**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**

CNPJ: 00.070.595/0001-51

INSCR. MUN.: 130.573.503-00

INSCR. EST.: 13.153.524-2

Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços - Fone/Fax: (66) 3566-2267  
e-mails: graficafama@gmail.com - financeiro.grificafama@gmail.com - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT

# FAMA

## GRÁFICA

00.070.595/0001-51  
**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**  
 Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E  
 Setor de Serviços - CEP: 78.320-000

PREF. MU  
 LS. 297  
 Rub. \_\_\_\_\_

16	BLOCOS - PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM. 21X31 CM - 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
17	BLOCOS DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM.: 20X31 CM - 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
18	BLOCOS DE LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCED. MBULATORIAL - IMPRESSÃO 01 COR FRENTE - SULFITE 75g - TAM. 21X31 CM - BLOCOS 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
19	BLOCOS DE REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL - FRENTE SULFITE 75g - TAM: 21X30 CM - IMPR. COR PRETA - BLOCOS 50X01 VIA.	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
20	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - SULFITE 75g - TAM.: 11X15 CM - BLOCOS 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	200	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
21	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS - IMPRESSÃO 01 COR - TAM.: 11X15 CM - BLOCOS 50X02 VIAS - PAPEL AUTO COPIATIVO.	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
22	BLOCOS FICHA DE PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM. 20X31 CM - 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
23	BLOCOS FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - FRENTE E VERSO - SULFITE 75G - TAM.: 21X31 CM - 50X01 VIA	PRÓPRIA	UND.	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
24	BLOCOS FICHA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO - JOÃO SEB. PAPEL SULFITE 120G - 50X1 VIA, TAM. 21X31cm	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 27,35	R\$ 2.735,00
25	BLOCOS REQUISIÇÃO DE CONTROLE DE COMBUSTIVEL - TAM.: 11X15CM - 50X02 VIAS - PAPEL SULFITE 56g	PRÓPRIA	UND.	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
26	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 3912 / 4912	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
27	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 4910/4911	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
28	BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 1,0 X 5,0 CM	PRÓPRIA	UND.	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
29	BORRACHA PARA CARIMBO SIMPLES 6,5 X 2,5 CM	PRÓPRIA	UND.	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00
30	CADERNETA AGENDA DA FAMILIA - TAM. 10 X 14 CM - COM 36 PAGINAS - MIOLO P/B EM SULFITE 90 GRAMAS - COM CAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS - LAMINACAO BOPP	PRÓPRIA	UND.	20		R\$ -
31	CAPA DE PROCESSO AMARELO/BEGE - TAMANHO 33x42 CM	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
32	CAPA PARA PROCESSO - FORMATO 4 - VARIAS CORES - CARTOLINA - UMA DOBRA	PRÓPRIA	UND.	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
33	CARIMBO AUTOMATICO 4915 - base 69x24mm	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
34	CARIMBO AUTOMÁTICO BASE 23X8MM	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
35	CARIMBO AUTOMÁTICO BASE 35X12MM	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
36	CARIMBO AUTOMATICO BASE 45X15MM	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
37	CARIMBO SIMPLES - BASE 45X15MM	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
38	CARIMBO SIMPLES - BASE 50X10MM	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
39	CARIMBO SIMPLES - BASE 65X25MM	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
40	CARTAO DA CRIANCA - FEMININO/ MASCULINO - TAM. 46 X 21 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - COM 03 DOBRAS	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
41	CARTAO DA GESTANTE - TAM. 21,5 X 29,7 CM - CARTOLINA - BEGE - ESCRITA COLORIDA - FRENTE E VERSO - FUNDO - C/ DUAS DOBRAS E TRES FACES	PRÓPRIA	UND.	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
42	CARTAO DA MULHER - TAM. 16 X 13 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	PRÓPRIA	UND.	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
43	CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO E DIABETICO - TAM. 18 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
44	CARTAO DE VACINACAO ANTIRRABICA - TAM. 8,5 X 12 CM - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	UND.	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
45	CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO - TAM. 21,5 X 7,5 - CARTOLINA - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO - COM UMA DOBRA	PRÓPRIA	UND.	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00

CNPJ: 00.070.595/0001-51

**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**

INSCR. MUN.: 130.573.503-00

INSCR. EST.: 13.153.524-2

Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços - Fone/Fax: (66) 3566-2267  
 e-mails: graficafama@gmail.com - financeiro.grificafama@gmail.com - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT



PREF. MUNIC.  
FLS. 243  
Rub. 1

00.070.595/0001-51  
SOZO & FORLIN LTDA. - ME  
Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E  
Setor de Serviços - CEP: 78.320-000  
MT

JUÍNA

46	CARTAO DE VISITA COLORIDO - TAM. PADRAO 5x9cm - COUCHE 300 GRAMAS	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
47	CARTAZ COLORIDO - TAM. 32 X 44 CM - COUCHE 150 GRAMAS	PRÓPRIA	UND.	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
48	CARTAZ COLORIDO - TAM. 44 X 64 CM - COUCHE 150 GRAMAS	PRÓPRIA	UND.	380	R\$ 8,50	R\$ 3.230,00
49	CARTAZ COLORIDO, PAPEL COUCHE 150G, 4x0, TAMANHO 44 x 30CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
50	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ATLETA FRENTE E VERSO TAM. 7 X 10 CM, IMPRESSAO UMA COR, COM SLOGAN DA PREFEITURA	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
51	CERTIFICADO COLORIDO - TAM. 30 X 21,5 CM - EM SULITE 180G	PRÓPRIA	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
52	CRACHA COLORIDO - TAM. 10x14,5cm - PAPEL DUPLEX 220 GRAMAS - ACABAMENTO COM FURO E COM CORDÃO	PRÓPRIA	UND.	560	R\$ 5,30	R\$ 2.968,00
53	CRACHA COLORIDO TAM. 10 X 12 CM - CARTOLINA 180G - COM CORDÃO	PRÓPRIA	UND.	540	R\$ 5,50	R\$ 2.970,00
54	CRACHA COLORIDO TAM. 8,5 X 5,4 CM - EM PVC - COM CORDÃO	PRÓPRIA	UND.	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
55	ENCAMINHAMENTO PSF - TAM. 11 X 15 CM - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO ESCRITA AZUL - FRENTE E VERSO DIFERE - BLOCO 50X1 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
56	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M <sup>2</sup> , COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 115X 229mm (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
57	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M <sup>2</sup> , COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 18 X 24CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
58	ENVELOPE PERSONALIZADO COLORIDO, 4X0, PAPEL SULFITE 75G/M <sup>2</sup> , COM BRASÃO E ENDEREÇO DO MUNICIPIO PARA CORRESPONDÊNCIAS, DIMENSÕES 24 X 34 CM (ALTURA X LARGURA), COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	250	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
59	ETIQUETA DE IDENTIFICACAO PARA TUBOS DE ENSAIO - TAM 21,5 X 29,7 - EM PAPEL ADESIVO 75g - ESCRITA PRETA - TAM. ETIQUETA 6,5 X 5,5 CM - RECORTE ENTRE AS ETIQUETAS - BLOCO 50X1 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
60	FAIXA COLORIDA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES 80CM X 200CM (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTA PLÁSTICA E CORDÃO DE NYLON NAS PARTES LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA) DO MATERIAL, COM ARTE FINAL	PRÓPRIA	UND.	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
61	FAIXA COLORIDA PARA CAMPANHAS - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS - TAM.: 300 X 100 CM	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
62	FAIXA COLORIDA PARA CAMPANHAS - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G BRILHO COM VARETA/PONTEIRA/ILHÓS - TAM.: 700 X 100CM	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 830,00	R\$ 41.500,00
63	FICHA DE HISTÓRIA CLÍNICA - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO 01 COR - TAM. 22X32 CM - SULFITE 180G	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
64	FICHA DE VISITA DOMICILIAR/ACE - TAM 15,5 X 11 CM - SULFITE 90 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X1 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
65	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 115G, COM ARTE FINAL - TAM. 20 X 30 CM - COM DUAS DOBRAS	PRÓPRIA	UND.	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
66	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 150G, COM ARTE FINAL - TAM. 29,7 X 21,5 CM - COM DUAS DOBRAS	PRÓPRIA	UND.	3000	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
67	FOLDER COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHE 150G, COM ARTE FINAL TAM.: 15 x 20CM	PRÓPRIA	UND.	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
68	IMPRESSO COLORIDO - FRENTE E VERSO - COUCHE 300 GRAMAS - TAM. 15 X 20 CM	PRÓPRIA	UND.	250	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00
69	IMPRESSO COLORIDO - PAPEL COUCHE 115 GRAMAS - FRENTE E VERSO - 21X31 CM	PRÓPRIA	UND.	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00

**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**

CNPJ: 00.070.595/0001-51

INSCR. MUN.: 130.573.503-00

INSCR. EST.: 13.153.524-2

Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços - Fone/Fax: (66) 3566-2267  
e-mails: graficafama@gmail.com - financeiro.grificafama@gmail.com - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT





PREF. MUNIC.  
FLS. 247  
Rub. 1

00.070.595/0001-51  
SOZO & FORLIN LTDA. - ME  
Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E  
Setor de Serviços - CEP: 78.320-000  
MT

70	INFORMATIVO COLORIDO 16 PAGINAS - TAM. DA PAGINA 21,5 X 31,0 CM - SULFITE 90 GRAMAS	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
71	INFORMATIVO COLORIDO 20 PAGINAS - TAM. DA PAGINA 21,5 X 31,0 CM - SULFITE 90 GRAMAS	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
72	INFORMATIVO COLORIDO 36 PAGINAS - TAMANHO DA PAGINA 21,5 X 31,5 CM (TIPO REVISTA) PAGINAS INTERNAS EM PAPEL COUCHE SEMI BRILHO 90G E CAPA COUCHE COM BRILHO 120G	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
73	LONA SEMI-BRILHO 280G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
74	LONA SEMI-BRILHO 280G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM SERVIÇO E ARTE FINAL E INTALAÇÃO INCLUSO M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
75	LONA SEMI-BRILHO 340G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDO ACABAMENTO EM MADEIRA E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
76	LONA SEMI-BRILHO 440G (BANNERS E FAIXAS) COM IMPRESSAO COLORIDA E ACABAMENTO EM MADEIRA E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL INCLUSO M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
77	LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA FIXADA EM QUADRO DE METALÃO E COM SERVIÇO DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSO M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
78	LONA SEMI-BRILHO 440G COM IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHOS E COM O SERVIÇO DE ARTE FINAL E INSTALCAO INCLUSO. M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
79	MEDALHA COLORIDA EM ACRILICO 2mm TAMANHO 5x5cm PERSONALIZADA COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICIPIO COM CORDÃO	PRÓPRIA	UND.	400	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
80	PANFLETO COLORIDO EM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS - FRENTE - TAM. 21,5 X 15CM	PRÓPRIA	UND.	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
81	PLACA EM MADERITE 14mm TAMANHO 2,20X1,10 M , REVESTIDA EM LONA SEMI- BRILHO 280G COM IMPRESSÃO COLORIDA - COM INSTALAÇÃO INCLUSA	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
82	PLACA EM PVC 2mm COM IMPRESSAO EM ADESIVO FOSCO, E COM OS SERVIÇOS DE ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSOS M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
83	PLACA EM PVC 3MM COM IMPRESSÃO EM ADESIVO BRILHO COM OS SERVIÇOS DE ARTE FINAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS M <sup>2</sup>	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
84	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (40 KM/H) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	PRÓPRIA	UND.	50	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00
85	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (ENTRADA EXC. ONIBUS) 100X150 CM - CHAPA GALVANIZADA / ADESIVO REFLETIVO/ ADESIVO IMPRESSO	PRÓPRIA	UND.	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
86	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (FAIXA DE PEDESTRE) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
87	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (PARE) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
88	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (QUEBRA MOLA) 50X50 CM CHAPA DE METAL/ ADESIVO REFLETIVO / ADESIVO RECORTADO / PINTURA EPOX	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
89	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REDUZA VELOCIDADE) 100X150 CM - CHAPA GALVANIZADA / ADESIVO REFLETIVO/ ADESIVO IMPRESSO	PRÓPRIA	UND.	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
90	RECEITA AZUL B-1 - TAM. 22 X 8 CM - SULFITE 75 GRAMAS - PAPEL AZUL - ESCRITA PRETA - FRENTE- BLOCO 25X1 - COLADO - NUMERADO - COM CANHOTO PICOTADO	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
91	RECEITUARIO ANTIMICROBIANO - TAM. 15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X2 - SEGUNDA VIA AZUL - COLADO	PRÓPRIA	UND.	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
92	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL - TAM.15 X 21,5 CM - AUTOCOPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE - BLOCO 50X2 - PRIMEIRA VIA BRANCO - SEGUNDA VIA ROSA - NUMERADO - COLADO	PRÓPRIA	UND.	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00

**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**

CNPJ: 00.070.595/0001-51

INSCR. MUN.: 130.573.503-00

INSCR. EST.: 13153.524-2

Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços - Fone/Fax: (66) 3566-2267  
e-mails: graficafama@gmail.com - financeiro.grificafama@gmail.com - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT



PREF. MUNIC  
FLS. 245  
Rub. 5

93	RECEITUARIO MÉDICO - TAM. 15 X 21,5 CM - SULFITE 50 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA AZUL - FRENTE - BLOCO 50X1 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
94	RECEITUARIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, DIMENSÕES 9,5 X 18CM, PAPEL 75 G/M², 50x01 FINAL. VIA, NUMERADAS, COM ARTE	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
95	RECEITUARIO, NA COR AZUL, NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, DIMENSÕES 9,5 X 18CM PAPEL 75g, 50x01 VIA, NUMERADAS, COM ARTE FINAL.	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
96	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4910	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
97	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
98	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4912	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
99	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4915	PRÓPRIA	UND.	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
100	SUMULA DE FUTSAL - TAM. 21,5 X 29,7 CM AUTO COPIATIVO - SULFITE 50 GRAMAS BLOCO COM 50x03 vias	PRÓPRIA	UND.	5		R\$ -
101	TROFÉU EM MDF, COLORIDO, PERSONALIZADO COM DESCRIÇÃO DE PREMIAÇÃO E SLOGAN DO MUNICIPIO.	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
102	VISTORIA DIARIA DE VEICULOS - TAM. 21,5 X 29,7 CM - SULFITE 75 GRAMAS - BRANCO - ESCRITA PRETA - FRENTE E VERSO - BLOCO 50X1 - COLADO	PRÓPRIA	UND.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
<b>Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Novecentos e Três Reais e Cinquenta Centavos</b>						<b>TOTAL R\$ 542.903,50</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias**

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os materiais conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Os dados da nossa empresa são:

a) Fone: (66) 3566-2267 E-mail: financeiro.graficafama@gmail.com

b) Banco do Brasil Agência nº: 2226-8 Conta nº: 13.399-X

De acordo com a legislação em vigor, eu, Solismar Sozo, CPF/MF nº 675.418.019-68, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Juína/MT, 25 de Agosto de 2022

00.070.595/0001-51  
SOZO & FORLIN LTDA. - ME  
Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E  
Setor de Serviços - CEP 78.320-000  
MT  
Solismar Sozo  
Sócio Administrador

**SOZO & FORLIN LTDA. - ME**

CNPJ: 00.070.595/0001-51 - INSCR. MUN.: 130.573.503-00 - INSCR. EST.: 13.153.524-2

Rua Reinaldo Schmitz, Nº 523 E - Setor de Serviços - Fone/Fax: (66) 3566-2267  
e-mails: graphicafama@gmail.com - financeiro.graficafama@gmail.com - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT